
 

 

БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 25 березня 2025 року         № 230 

 

с. Петропавлівська Борщагівка 

 

Про встановлення тарифів на операції з управління побутовими 

відходами, які здійснює КП «Борщагівка» 

 

Розглянувши заяву від 20.03.2025 № 44 (вх № 540/10-06 від 20.03.2025) 

КП «Борщагівка» (ідентифікаційний код 32393133) та розрахунки тарифів на 

операції із збирання та перевезення побутових відходів, керуючись Законом 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", Законом України "Про 

житлово-комунальні послуги", постановою Кабінету Міністрів України від 26 

вересня 2023 р. № 1031 «Про затвердження Порядку формування 

середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, а 

також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових 

відходів», Порядком розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для 

їх встановлення, затвердженим наказом Міністерства розвитку громад та 

територій України від 12.09.2018 № 239, виконавчий комітет Борщагівської 

сільської ради,- 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Встановити КП «Борщагівка» (ідентифікаційний код 32393133) тариф 

на операції із збирання та перевезення побутових відходів у розмірі: 

- для населення багатоквартирних та одноквартирних будинків/будинків 

індивідуальної забудови, із розрахунку на 1 особу в місяць, при нормі 

накопичення 0,207 м3 – 55,00 грн з ПДВ; 

- для юридичних осіб державної, приватної, колективної та змішаної 

форми власності за 1 м3 – 265,16 грн з ПДВ. 

 



 
 

2. Структура тарифу на операції із збирання та перевезення побутових 

відходів наведена у додатку № 1 (додається). 

3. КП «Борщагівка» (ідентифікаційний код 32393133) проінформувати 

споживачів про встановлення тарифу на операції із збирання та перевезення 

побутових відходів.  

4. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

5. Тарифи, встановлені п. 1 цього рішення, вводяться в дію з моменту 

оприлюднення цього рішення та діють протягом планового періоду (12 

місяців).               

6. Контроль за виконанням рішення покласти на профільного заступника 

сільського голови. 

 

 

Сільський голова                              Олесь КУДРИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської 

області 

від 25 березня 2025 року № 230 

 

Структура тарифу на операції із збирання та перевезення побутових 

відходів, які здійснює КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

 

1. 
Прямі витрати на здійснення операцій із збирання та 

перевезення побутових відходів, грн. 
724 080,00 

2. Загальновиробничі витрати, грн. 320 965,33 

3. Адміністративні витрати, грн. 71 443,88 

  ВСЬОГО витрат, грн. 1 116 489,21 

4. Податок на прибуток, грн. 4 019,36 

5. Обігові кошти, грн. 22 329,78 

  Всього, грн. 1 142 838,35 

6. ПДВ, грн. 228 567,67 

7. 
Вартість операцій із збирання та перевезення 

побутових відходів, грн. 
1 371 406,02 

8. 
Обсяг операції із перевезення побутових відходів 

на 2025 -2026 рік, м3 
5 172 

9. 
Тариф на операції із збирання та перевезення 

побутових відходів без ПДВ, за 1 м3, грн 
220,97 

  ПДВ, за 1 м3, грн 44,19 

10. 
ТАРИФ на операції із збирання та перевезення 

побутових відходів з ПДВ за 1 м3, грн. 
265,16 

  Норма накопичення ТПВ на 1 особу в місяць, м3 0,207 

11. Тариф на 1 особу в місяць з ПДВ, грн. 55,00 

 

Розрахункова норма накопичення ТПВ на 1 особу в місяць, 0,207 м3  

Норма=5172/2078=0,207 м3, де 5172 м³- обсяг послуг з перевезення ТПВ 

на 2025-2026 рік;  2078 осіб - кількість зареєстрованих фізичних осіб за 

наданими адресами, лист Борщагівської сільської ради Бучанського району 

Київської області № 10-06/546 від 18.03.2025року. 


